Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.06.2015                                                                                                                      № 69
с. Новониколаевка

 О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения
от 06.07.2012 № 78

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 28 сентября 2011 года № 78 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Новониколаевского  сельского поселения от 06.07.2012 № 78, следующие изменения:
1) пункт 1.2 раздела 1 регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящий регламент распространяется на предоставление юридическим и физическим лицам (далее – заявители) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» (далее – сельское поселение) и предназначенных для сдачи в аренду.»;
2) раздел 1 регламента дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Для получения муниципальной услуги (в том числе информации о ходе исполнения услуги) заявители могут обратиться:
    	1) устно на личном приеме к уполномоченному должностному лицу – ведущему специалисту по экономике и финансам Администрации Новониколаевского сельского поселения (далее – ведущий специалист, администрация поселения);
   	2) в письменном виде посредством почтовой или электронной связи в адрес администрации поселения.
Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресе электронной почты администрации поселения размещены на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.nnselp.asino.ru .
Администрация Новониколаевского сельского поселения:
Место нахождения: 636813, Томская область, Асиновский  район, с. Новониколаевка, ул. Школьная, д. 30, каб. № 2.
Телефон для справок: 8 (38241) 4 22 27.
График приема специалиста:
Понедельник                9.00 - 15.30, без перерыва,
Вторник                        9.00 - 15.30,   перерыв 13.00-14.00,
Среда                            9.00 - 15.30,  перерыв 13.00-14.00,
Четверг                         9.00 - 15.30,  перерыв 13.00-14.00,
Пятница                       9.00 - 15.30,   перерыв 13.00-14.00,
Суббота, воскресенье – выходной день
Адрес электронной почты Администрации Новониколаевского сельского поселения:
nnselp@findep.tomsk.ru»;
3) пункт 2.1 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги:
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.»;
4) пункт 2.2 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
	«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу:
Муниципальную услугу предоставляет Администрация Новониколаевского сельского поселения в лице уполномоченного должностного лица – ведущего специалиста по экономике и финансам.»;
	5) пункт 2.2.1 раздела 2 регламента исключить;
6) пункт 2.5 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги:
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Федеральный закон от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Федеральный Закон от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Приказ Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
Положение «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новониколаевского сельского поселения», утвержденное решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 25.03.2009г. № 59.»;
7) пункт 2.6 раздела 2 регламента дополнить:
 1) девятым, десятым и одиннадцатым абзацами следующего содержания:
«Заявителем представляются документы, определенные подпунктами 1, 4, 5, 6 и 7 настоящего пункта.
Документы, определенные подпунктом 2 и 3 настоящего пункта, запрашиваются специалистами администрации поселения в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
Заявитель вправе представить документы, определенные подпунктом 2 и 3 настоящего пункта, по собственной инициативе.»;

	8) дополнить раздел 2 регламента пунктами 2.15 и 2.16 следующего содержания:
	«2.15. Заявление может быть представлено заявителем в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или Портала государственных и муниципальных услуг Томской области.
	2.16. Особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах (далее – МФЦ):
	1) прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и выдача документов по результатам предоставления муниципальной услуги  может осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в случае заключения с МФЦ в установленном порядке соглашения о взаимодействии;
2) в МФЦ осуществляется прием и выдача документов только при личном обращении заявителя (его представителя);
3) прием заявителей специалистами МФЦ осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы МФЦ;
4) в случае представления гражданином заявления о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в администрацию поселения.
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, направляются в МФЦ для выдачи заявителю, если иной способ получения не указан заявителем не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия решения.»;
9) раздел 3.2 регламента дополнить пунктом 1.4.1 следующего содержания:
«1.4.1. В случае не предоставления по собственной инициативе заявителем документов, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2.6 части 2 настоящего регламента, данные документы запрашиваются ведущим специалистом в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
	Межведомственный запрос формируется и направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, по каналам единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ).
	При отсутствии технической возможности формирования и направления межведомственного запроса в форме электронного документа по каналам СМЭВ межведомственный запрос направляется на бумажном носителе по почте, по факсу с одновременным его направлением по почте или курьерской доставкой.
	Межведомственный запрос в бумажном виде заполняется в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Направление межведомственного запроса допускается только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.»;
	10)  второй абзац пункта 1.6 раздела 3.2 изложить в следующей редакции:
	«Максимальный срок административной процедуры составляет 5 рабочих дней, минимальный - 30 минут.»;
	11)   раздел  3.4 регламента изложить в следующей редакции:
«3.4. Особенности выполнения административных процедур в электронной форме
	3.4.1. Заявление (запрос), направленное через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Портал государственных и муниципальных услуг Томской области,  должно быть подписано электронной подписью в соответствии с положениями статей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и иных законодательных актов Российской Федерации.
	3.4.2. При представлении заявления в электронной форме представителем заявителя, действующим на основании доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность.
	Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, в виде электронного документа направляются заявителю через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Портал государственных и муниципальных услуг Томской области.
	3.4.3. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю предоставляется возможность:
	а) ознакомления с формами заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронной форме;
	б) представления заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме;
	в) осуществления мониторинга хода предоставления муниципальной услуги;
	г) получения результата муниципальной услуги.
3.4.4. Регистрация заявки, направленной в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций), осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем ее поступления в администрацию поселения.
В случае поступления заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов, информирует заявителя через личный кабинет о регистрации заявления.
В случае подачи заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) отказ в приеме документов, подписанный уполномоченным должностным лицом в установленном порядке с использованием электронной подписи, направляется заявителю через личный кабинет.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене»  и вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам  Якунину Н.А.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               Д.С.Бурков